
Contacto

Correo Electrónico dgia@mapa.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202405100090 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Industria Alimentaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mapa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lz5ftckuBYEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del stand del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación en la feria
Internacional de Productos del Mar Congelados - CONXEMAR, a celebrar en Vigo del 1 al 3 de octubre de
2024

Apartado 1.1 Cuadro CaracterísticasDescripción 
Valor estimado del contrato 41.957,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.768,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.957,04 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de julio de 2024, o desde la fecha de formalización del contrato si es posterior, hasta el 31
de octubre de 2024

Lugar de ejecución
IFEVI - Instituto Ferial de Vigo (Pontevedra). Stand del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida do Aeroporto, 772
(36318) Vigo, Pontevedra España

Por tener la mejor relación calidad -precio de las ofertas presentadas, de acuerdo con la regulación aplicable al
expediente.

http://www.mapa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lz5ftckuBYEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ÁGORA RED STUDIO
NIF B70598255
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SANTIAGO LEON DE CARACAS, 6
(15701) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Contacto

Teléfono 640813937

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.478 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.088,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202405100090
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

CONTRATO CONXEMAR 24_firmado negro.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=422a7721-7521-414c-9a7f-48ae72e60cbe

Motivación

Motivación Por tener la mejor relación calidad -precio de las ofertas presentadas, de acuerdo con la regulación aplicable al
expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04ac6b17-d306-432e-88a9-481fa1d31a01
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=422a7721-7521-414c-9a7f-48ae72e60cbe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=422a7721-7521-414c-9a7f-48ae72e60cbe


Lugar

Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Alimentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9w2%2BcH5xV%2F%

2Fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013923422 |  2024-000849930 | Mon, 05 Aug 2024 08:03:52:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60399036910505193931849560989036330795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9w2%2BcH5xV%2F%2Fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9w2%2BcH5xV%2F%2Fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

